АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2016

     № 386

    г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 15.10.2013 № 1323

В связи с уточнением бюджетных обязательств муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»

постановляю:

1. Внести изменения в  приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013 № 1323 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 01.12.2015 № 1253 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.10.2013 № 1323».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

                      И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное
учреждение города Новошахтинска

«Управление жилищно-
коммунального хозяйства»
Приложение
к постановлению

Администрации города

от 13.05.2016  № 386
Изменения,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013

№ 1323 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска

«Развитие транспортной системы»

1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

обеспечение

программы
	- общий объем средств, необходимый для финансирования программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 209 549,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 59 556,2 тыс. руб.;

2015 год – 62 332,7 тыс. руб.;

2016 год – 37 060,1 тыс. руб.;

2017 год – 19 719,0 тыс. руб.;

2018 год – 10 293,8 тыс. руб.;

2019 год – 10 293,8 тыс. руб.;

2020 год – 10 293,8 тыс. руб.

из них:

средства областного бюджета – 120 814,3 тыс. руб.;

средства бюджета города – 88 735,1 тыс. руб.;

на реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма № 1 «Развитие транспортной инфраструктуры
города» – 126 526,4 тыс. руб.;
подпрограмма № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города»  – 83 023,0 тыс. руб.»

2. Пункт 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«4. Итоговая оценка эффективности реализации программы (подпрограммы) осуществляется с учетом соблюдения следующих условий:

4.1 достигнуты целевые показатели (индикаторы) программы в объеме 59% и выше от общего количества показателей, с наименьшим объемом средств, предусмотренных на ее реализацию. При этом процент освоения средств не должен быть ниже 59% – программа (подпрограмма) считается эффективной;

4.2 достигнутые целевые показатели (индикаторы) программы в объеме от 59% и выше от общего количества показателей, с объемом средств, предусмотренных программой – программа (подпрограмма) считается умеренно эффективной;

4.3 заданные целевые показатели (индикаторы) программы выполнены в объеме от 59% до 79% от общего количества показателей, однако средства, предусмотренные программой, использованы в объеме от 60% и выше – программа (подпрограмма) считается слабо эффективной;

4.4 в остальных случаях программа (подпрограмма) считается неэффективной.».

3. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы № 1
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 126 526,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации  мероприятий подпрограммы № 1:

2014 год – 43 021,7 тыс. руб.;

2015 год – 51 447,0  тыс. руб.;

2016 год – 23 782,8  тыс. руб.;

2017 год – 8 274,9  тыс. руб.;

2018 год – 0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.»

4. В паспорте подпрограммы № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города»:

4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы № 2
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 83 023,0 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации  мероприятий подпрограммы № 2:

2014 год – 16 534,5 тыс. руб.;

2015 год – 10 885,7 тыс. руб.;

2016 год – 13 277,3 тыс. руб.;

2017 год – 11 444,1 тыс. руб.;

2018 год – 10 293,8 тыс. руб.;

2019 год – 10 293,8 тыс. руб.;

2020 год – 10 293,8 тыс. руб.»

4.2. Строку «Цель подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:

	«Цель

подпрограммы № 2
	- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий»

4.3. Строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:

	«Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы № 2
	- количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

- тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших)»

4.4. Строку «Ожидаемые результаты  подпрограммы № 2» изложить в следующей  редакции:

	«Ожидаемые

результаты

подпрограммы № 2
	- современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети в городе»

5. Приложение № 1 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к муниципальной программе
города Новошахтинска

«Развитие транспортной системы
Сведения
о целевых показателях (индикаторах)  программы, подпрограмм программы и их значениях
	№     п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	%
	61,2
	59,3
	58,7
	57,7
	58,5
	58,3
	58,1
	57,9
	57,7

	II. Подпрограмма № 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города»

	2.
	Количество километров построенных  (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог и тротуаров общего пользования
	км
	3,35
	8,05
	14,3
	17,3
	12,4
	13,1
	13,8
	14,5
	15,3

	III. Подпрограмма № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города»

	3.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	13
	12
	11
	10
	9
	8
	7
	6
	5

	4.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий ( количество погибших на 100 пострадавших)
	человек
	13,2
	12,4
	11,2
	10,1
	9,1
	8,2
	7,4
	6,7
	6

Управляющий делами Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов».

6. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе
города Новошахтинска

 «Развитие транспортной системы»
	№    п/п
	Статус
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы, основного
мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный  исполнитель,
соисполнители,  участники
	Код бюджетной  классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной  системы
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	59 556,2
	62 332,7
	37 060,1
	19 719,0
	10 293,8
	10 293,8
	10 293,8

	1.1.
	Подпрограмма        № 1
	Развитие транспортной  инфраструктуры города
	МКУ «УЖКХ»
	х
	х
	х
	х
	43 021,7
	51 447,0
	23 782,8
	8 274,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное
мероприятие
	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в соответствии с требования-ми законодательства
	МКУ «УЖКХ»
	х
	х
	х
	х
	43 021,7
	51 447,0
	23 782,8
	8 274,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие
	 Капитальный ремонт  автомобильных дорог и тротуаров общего пользования и искусственных сооружений  на них
	МКУ «УЖКХ»
	902
	0409
	6417346
	240
	26 398,5
	30 284,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Мероприятие
	 Содержание  автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	МКУ «УЖКХ»
	902   902   902   902
	0409   0409   0409   0409
	6412551 6417351 64100S3510  6410073510
	240  240  240   240
	16 623,2
	822,9           20 339,9             0,0                   0,0
	0,0

0,0              2 259,4                21 523,4
	8 274,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма        № 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории города
	МКУ «УЖКХ»
	х
	х
	х
	х
	16 534,5
	10 885,7
	13 277,3
	11 444,1
	10 293,8
	10 293,8
	10 293,8

	2.1.
	Основное
мероприятие
	Совершенствование организации дорожного движения на улично-дорожной сети
	МКУ «УЖКХ»
	902   902   902
	0409   0409   0409
	6422341   6422341   6420023410
	240 410   240
	16 534,5
	8 905,7

1 980,0         0
	0,0                 0,0           13 277,3
	11 244,1
	10 093,8
	10 093,8
	10 093,8

	2.2.
	Основное
мероприятие
	Организация деятельности по предупреждению аварийности
	МКУ «УЖКХ»
	902   902
	0409   0409
	6422341 6420023410
	240   240
	0,0                   0,0
	0,0                   0,0
	0,0                        0,0
	200                        0,0
	200                  0,0
	200                    0,0
	200                 0,0

Управляющий делами Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов».

7. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Развитие транспортной системы»
	№      п/п
	Статус
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	МКУ «УЖКХ»
	всего
	59 556,2
	62 332,7
	37 060,1
	19 719,0
	10 293,8
	10 293,8
	10 293,8

	1.а.

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.б.

	областной бюджет
	41 178,1
	50 624,1
	21 523,4
	7 488,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.в.

	бюджет города
	18 378,1
	11 708,6
	15 536,7
	12 230,3
	10 293,8
	10 293,8
	10 293,8

	1.г.

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма
№ 1
	Развитие транспортной инфраструктуры города
	МКУ «УЖКХ»
	всего
	43 021,7
	51 447,0
	23 782,8
	8 274,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.а.

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.б.

	областной бюджет*
	41 178,1
	50 624,1
	21 523,4
	7 488,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.в.

	бюджет города
	1 843,6
	822,9
	2 259,4
	786,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.г.

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Подпрограмма
№ 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории города
	МКУ «УЖКХ»
	всего
	16 534,5
	10 885,7
	13 277,3
	11 444,1
	10 293,8
	10 293,8
	10 293,8

	1.2.а.

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.б.

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.в.

	бюджет города
	16 534,5
	10 885,7
	13 277,3
	11 444,1
	10 293,8
	10 293,8
	10 293,8

	1.2.г.

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов».

8. Приложение № 5 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Развитие транспортной системы»
Субсидия для софинансирования расходных обязательств,

возникающих при выполнении полномочий  органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	№ п/п
	Наименование субсидий
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования  жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств бюджета города
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального     хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Субсидия по муниципальным образованиям и направлениям расходования средств государственной программы Ростовской области «Развитие транспортной системы» на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	23 782,8
	2 259,4
	21 523,4
	0,0
	8 274,9
	786,2
	7 488,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов».

9. Приложение № 6а к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6а
к муниципальной программе
города Новошахтинска

«Развитие транспортной системы
Сведения о методике расчета показателя (индикатора) программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Значения базовых показателей (используемых в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования
	км
	количество километров по факту выполненных работ
	отсутствует

	2.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	П = Пi*10%/100% – Пi
количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, зарегистрированных в  Отделении ГИБДД  Отдела МВД  России по  Новошахтинску по итогам 2011 года (13 чел.) с ежегодным уменьшением на 10% к 2020 году
	П – количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Пi – количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий в предшествующий год

	10% –  прогнозируемое ежегодное снижение количества лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях

	3.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий
	погибших на 100 пострадавших
	Тп =П/(П +Р)*100, количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, зарегистрированных в  Отделении ГИБДД Отдела МВД России по  Новошахтинску по итогам 2011 года (13 чел.) с ежегодным уменьшением на 10% к 2020 году
	П –  количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий; Р –  количество лиц, получивших ранения в дорожно-транспортных происшествиях

Управляющий делами Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов».

10. Приложение № 7 к муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7

к муниципальной программе

города Новошахтинска

«Развитие транспортной системы»

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в
муниципальной собственности

	№
 п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Дата и номер положительного заключения государственной (негосударственной)
экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной экспертизы на проектную (сметную) документацию/,ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации
	Объем расходов, тыс. руб.
	В том числе по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Подпрограмма № 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города Новошахтинска»

	1.1.
	Капитальный ремонт автодороги от поста № 4 пос. Радио (участок автодороги от поста № 4 до
пос. Красный); автодорога по
ул. Коненкова; ул. Желябова; участок автодороги от ул. Желябова до ул. Дениса Давыдова;
ул. Восточная (от ул. Дениса Давыдова до ул. Чекалина);
ул. Чекалина (от ул. Восточная до ул. Буденного); ул. Буденного (от ул. Чекалина до ул. Соколова); ул. Соколова (от ул. Буденного до ул. Соколова № 10) до ул. Соколова № 10 пос. Самбек в г. Новошахтинске Ростовской области
	61-1-5-0252-13 от 22.02.2013

	всего
	26 398,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.

	областной  бюджет
	26 200,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.

	бюджет города
	197,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4.

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Капитальный ремонт автодороги по ул. Садовой (от ул. Комсомольской до ул. Ульянцева), участок автодороги от ул. Садовой до пл. Базарной), пл. Базарная, ул. Базарной до пр. Ленина в городе Новошахтинске Ростовской области
	61-1-5-0396-11 от 18.07.2011

	всего
	0
	30 284,2
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.

	областной  бюджет
	0
	30 284,2
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3.

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4.

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Реконструкция проспекта Ленина с прилегающей территорией в
г. Новошахтинске Ростовской области
	61-1-5-0634-12 от 29.10.2012

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1.

	областной  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.3.

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.4.

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Реконструкция межпоселковой автомобильной дороги от ж/д переезда «29 км» до 2-го отделения ЗАО «Пригородное»
	61-1-5-0834-12 от 14.12.2012

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.1.

	областной  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.2.

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.3.

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.4.

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Управляющий делами Администрации города                       Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами
Администрации города                                                                                                             Ю.А. Лубенцов